
 

 

 

PORTARIA Nº. 026/2019 

 

 

 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA 

FINS QUE MENCIONA. 

 

 

     O Presidente da Câmara Municipal de Rio Piracicaba, no uso de suas atribuições, e 

nos termos do art. 151 do Regimento Interno, 

 

Resolve: 

 

 Art. 1º - Nomear os vereadores Zaino Gomes Martins, Valdeci Silva e 

Edivaldo Antônio de Araújo, para exarar parecer sobre a Proposta de Emenda a Lei 

Orgânica Municipal nº 017/2019. 

 

 Art. 2º - O prazo para emissão do parecer de que trata o art. 1º, é de 15 

(quinze) dias, a partir da data de publicação desta Portaria. 

 

 Art. 3º - Os membros da Comissão elegerão, entre si, o Presidente e o 

Relator. 

    

Art. 4º - Fica revogada a Portaria nº 024, de 23 de setembro de 2019. 

   

 Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

                Rio Piracicaba, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

                                       TAYRONE ARCANJO GUIMARÃES 

                                       Presidente da Câmara 


